Pertanggalan Candi Kedulan diketahui dari temuan Prasasti Panañgaran dan Prasasti Sumundul yang ditemukan di dekat candi induk Kedulan dalam aksara Jawa Kuna dan bahasa Jawa Kuna, berangka tahun 791 Śaka atau 869 Masehi (Tim Penelitian Candi Kedulan 2005:38).

Makara Candi Kedulan dibuat dari batu monolit dengan bahan batu andesit. Bagian paling bawah makara berdenah bulat terdapat deretan 10 gigi. Bagian tengah kanan kiri berupa belalai, di dalam mulut makara terdapat seekor burung berdiri dengan kedua sayap mengembang.